

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных в Тверской области  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01**

(локальный сметный расчет)

на Мира д.4. капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Тверская обл., г. Торжок, ул. Мира, д.4  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость, руб.: 122176 в базисных ценах 884535 в текущих ценах

Нормативная трудоемкость, чел.час: 1303,74 1303,74

Средства на оплату труда, руб.: 11293 181124

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2016 г.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат	Количество, единица измерения	Стоимость единицы			Общая стоимость в базисных ценах			Индекс		Общая стоимость в текущих ценах			Затраты труда рабочих, механизатор ов, ч.час
			Всего	Эксплуатация машин	Материалы	Всего	Эксплуатация машин	Материалы	Всего	Эксплуатация машин	Материалы			
			Оплата труда	в т.ч. опл. труда		Оплата труда	в т.ч. опл. труда		Оплата труда	Материалы		Оплата труда	в т.ч. опл. труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Ремонтные работы</b>														
1	ТЕР46-04-008-01 Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	5,445 100 м2 покрытия	149,71	41,43		815	225,00			3,09	10154	697,00		78,3
	<i>Всего с НР и СП</i>		108,28			590	1750,00		16,04		9457	22637,00		
2	ТЕР12-01-017-01 применительно Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж)	5,445 100 м2 стяжки	341,54	160,15		1860	872			5,54	20673	4831		118,59
	(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)		181,39	16,87		988	92		16,04	4,63	15842	1473		8,44
	<i>Всего с НР и СП</i>					3623,00					44222,00			
3	ТЕР07-05-030-09 применительно Установка плит парапета массой: до 0,5 т (демонтаж карнизных плит)	0,17 100 шт. сборных конструкций	1290,16	962,06		219	163			5,14	1735	840		6,3
	(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)		328,1	131,97		56	22		16,04	5,01	895	360		1,72
	<i>Всего с НР и СП</i>					394,00					4081,00			
4	ТЕР07-05-030-09 Установка плит парапета массой: до 0,5 т (карнизных плит)	0,17 100 шт. сборных конструкций	2827,82	1503,21	852,96	481	256	145,00		5,14	3326	1314	726,00	9,05
	(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)		471,65	206,2		80	35		16,04	5,01	1286	562		2,69
	<i>Всего с НР и СП</i>					739,00					6782,00			
5	ТССЦ-403-0668 Плита карнизная АК-15.10 /бетон В15 (М200), объем 0,117 м3, расход ар-ры 7,71 кг/ (серия 1.138-3)	17 шт.	157,25		157,25	2673,00		2673,00			25075,00		25075,00	
										9,38				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	ТЕР12-01-017-01 применительно Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	5,445 100 м2 стяжки	1451,07 260,75	250,24 26,36	940,08	7901 1420	1363 144	5118,00		5,54 4,63	54022 22773	7549 2302	23700,00	170,43 13,23
	<i>Всего с НР и СП</i>					10454,00					88124,00			
7	ТЕР12-01-017-02 Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до толщ. 50 мм)  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Добавлять для расценки до 50мм ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35))	5,445 100 м2 стяжки	2561,65 335,3	123,55 14	2102,80	13948 1826	673 76	11449,00		5,66 4,64	86219 29284	3808 1223	53127,00	219,16 7,62
	<i>Всего с НР и СП</i>					17053,00					127708,00			
8	ТЕР12-01-016-02 Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	5,445 100 м2 кровли	127,8 27,17	4,58	96,05	696 148	25,00	523,00		8,07 9,19	7381 2373	201,00	4807,00	17,53
	<i>Всего с НР и СП</i>					938,00					10608,00			
9	ТССЦ-101-1780 Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	-0,245 т	2134,53		2134,53	-523,00		-523,00		9,19	-4806,00		-4806,00	
10	ТССЦ-113-2230 Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 объем = 0,3*544,50	163,35 л	9,15		9,15	1495,00		1495,00		8,25	12331,00		12331,00	
11	ТЕР06-01-015-10 Армирование подстилающих слоев и набетонки  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,72 1 т	5274,65 124,28	46,89 2,6	5103,48	3798 89	34 2	3675,00		7,01 5,44	21661 1435	237 30	19989,00	10,47 0,14
	<i>Всего с НР и СП</i>					3934,00					23478,00			
12	ТССЦ-204-0100 Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	-0,72 т	4903,10		4903,10	-3530,00		-3530,00		5,43	-19169,00		-19169,00	
13	ТССЦ-101-6042 Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 150x150 мм	544,5 м2	11,22		11,22	6109,00		6109,00		3,7	22602,00		22602,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ТЕРр53-16-1 Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	6,2 1 м3 кладки	1127,84 315,01	35,99 7	776,84	6993 1953	223 43	4817,00		6,46 4,49	54394 31327	1442 696	21625,00	252,34 3,35
	<i>Всего с НР и СП</i>					10107,00					95704,00			
15	ТССЦ-404-0005 Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	-2,492 1000 шт.	1662,70		1662,70	-4143,00		-4143,00		6,46 4,49	-18604,00		-18604,00	
16	ТССЦ-404-0162 Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	2,492 1000 шт.	638,65		638,65	1592,00		1592,00		6,46 4,49	7146,00		7146,00	
17	ТЕР12-01-015-01 прим Устройство гидроизоляции: оклеечной в один слой  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	5,445 100 м2 изолируемой поверхности	1900,58 182,84	100,64 2,94	1617,10	10349 996	548 16	8805,00		5,31 6,4	75231 15969	2910 257	56352,00	109,66 1,25
	<i>Всего с НР и СП</i>					12001,00					97298,00			
18	ТССЦ-101-0856 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	-599 м2	6,69		6,69	-4007,00		-4007,00		3,43	-13747,00		-13747,00	
19	ТССЦ-101-6729 Гидростеклоизол ХПП-3,5, стекло-холст	599 м2	19,41		19,41	11627,00		11627,00		2,65	30813,00		30813,00	
20	ТЕР12-01-002-09 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	5,445 100 м2 кровли	7245,27 149,95	53,33 3,26	7041,99	39450 816	290 18	38344,00		4,39 4,93	203405 13096	1275 285	189034,00	89,9 1,36
	<i>Всего с НР и СП</i>					40812,00					221604,00			
21	ТССЦ-101-1962 Изопласт П ЭПП-4,0	-631,6 м2	28,64		28,64	-18089,00		-18089,00		4,78	-86466,00		-86466,00	
22	ТССЦ-101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5	-620,7 м2	31,03		31,03	-19260,00		-19260,00		5,02	-96686,00		-96686,00	
23	Св. ведомость п.2 Мастеркром Э-3,5 (нижний слой) цена = 130/1,18/5,14	631,6 м2	21,43		21,43	13535,00		13535,00		5,14	69571,00		69571,00	
24	Св. ведомость п.3 Мастеркром Э-4,5 (верхний слой) цена = 145/1,18/5,14	620,7 м2	23,91		23,91	14841,00		14841,00		5,14	76284,00		76284,00	
25	ТЕРр58-23-1 Установка стальной гильзы и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли	4 1 место	705,35 72,67	7,71	624,97	2821 291	31,00	2499,00		6,88 5,86	19524 4663	212,00	14649,00	35,32
	<i>Всего с НР и СП</i>					3252,00					25260,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ТЕР12-01-004-04 Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,726 100 м примыканий	8798,82  361,71	119,28  11,56	8317,83	6388  263	87  8	6038,00		4,89  5,03	35010  4212	423  135	30375,00	29,64  0,65
	<i>Всего с НР и СП</i>					6831,00					40922,00			
27	ТССЦ-101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5	-183 м2	31,03		31,03	-5678,00		-5678,00		5,02	-28506,00		-28506,00	
28	Св. ведомость п1 Мастеркрм Э-3,5 на основе полиэстер цена = 130/1,18/6,49	122 м2	16,98		16,98	2072,00		2072,00		6,49	13444,00		13444,00	
29	Св. ведомость п2 Мастеркрм Э-4,5 на основе полиэстер цена = 145/1,18/6,49	61 м2	18,93		18,93	1155,00		1155,00		6,49	7494,00		7494,00	
30	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(фартуки)  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0024 100 м2 покрытия	10752,32  1067,12	29,5  3,26	9655,70	26  3		23,00		5,88  3,75	128  41		87,00	0,31
	<i>Всего с НР и СП</i>					31,00					184,00			
31	ТЕР10-01-039-05 применительно Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2(демонтаж)  (МДС38 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	0,0119 100 м2 проемов	1913,84  931,42	982,42  113,83		23  11	12  1			5,54  8,35	243  178	65  22		1,36  0,1
	<i>Всего с НР и СП</i>					42,00					509,00			
32	ТЕР10-01-039-05 Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0119 100 м2 проемов	48837,63  1338,91	1535,04  177,86	45963,68	581  16	18  2	547,00		5,54  8,35	4924  256	101  34	4567,00	1,95  0,16
	<i>Всего с НР и СП</i>					610,00					5310,00			
33	ТССЦ-101-0960 Задвижка накладная	2 шт.	10,14		10,14	20,00		20,00		3,16	64,00		64,00	
34	ТССЦ-101-0953 Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	4 шт.	20,51		20,51	82,00		82,00		3,4	279,00		279,00	
35	ТССЦ-101-0956 Петля накладная	4 шт.	7,14		7,14	29,00		29,00		4,85	139,00		139,00	
36	ТЕРр56-19-1 Обивка дверей дерматином (войлоком)	0,0119 100 м2 обивки	9302,29  592,93		8709,36	111  7		104,00			705  113		592,00	0,85
									16,04	5,71	113			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	<i>Всего с НР и СП</i>					121,00					841,00			
37	ТССЦ-101-1670 Дерматин	-1,799 м2	37,97		37,97	-68,00		-68,00			-390,00		-390,00	
									16,04	5,71				
38	ТЕР10-01-044-02 Обивка дверей неоцинкованной кровельной сталью: по войлоку с одной стороны  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0119 100 м2 проемов	11202,6 956,67	39,18 1,95	10206,75	133 11		122,00		7,04 4,24	701 183	3,00	515,00	1,43
	<i>Всего с НР и СП</i>					151,00					945,00			
39	ТЕР15-04-030-04 Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0144 100 м2 окрашиваемой поверхности	1174,73 698,69	3,83 0,16	472,21	17 10		7,00		8,09 3,75	187 161		26,00	1,18
	<i>Всего с НР и СП</i>					31,00					376,00			
40	ТЕР15-02-001-01 Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню: стен  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,394 100 м2 оштукатуриваем ой поверхности	1911,29 757,25	75,83 29,89	1078,21	753 298		30 12	425,00		9,68 4,64	7046 4786	289 189	1971,00 1,37
	<i>Всего с НР и СП</i>					1191,00					12867,00			
41	ТЕР15-04-013-02 Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: силикатная  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,394 100 м2 фасада	525,57 138,6	14,25	372,72	207 55		6,00	146,00		7,89 13,68	2929 876	44,00	2009,00 6,47
	<i>Всего с НР и СП</i>					285,00					3954,00			
42	ТЕРр58-21-1 Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал  (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,4 10 шт.	1035,89 168,56	3,44	863,89	1450 236		5,00	1209,00		8,05 3,7	8299 3785	39,00	4475,00 29,95
	<i>Всего с НР и СП</i>					1799,00					12954,00			
43	ТЕРр58-21-2 На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1	7 10 шт.	297,42 40,98	0,92	255,52	2082 287		6,00	1789,00		8,02 3,7	11271 4601	52,00	6618,00 36,4
	<i>Всего с НР и СП</i>					2507,00					16931,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
44	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (капельников)  (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,3474 100 м2 покрытия	10752,32 1067,12	29,5 3,26	9655,70	3735 371	10 1	3354,00	16,04	5,88 3,75	18586 5946	60 18	12580,00	45,04 0,09
	<i>Всего с НР и СП</i>					4343,00					26697,00			
45	ТССЦ-101-1875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	-0,2717 т	12167,44		12167,44	-3306,00		-3306,00	16,04	5,88 3,75	-12397,00		-12397,00	
46	ТССЦ-101-1706 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	0,196118 т	12167,44		12167,44	2386,00		2386,00	16,04	5,88 3,75	8948,00		8948,00	
Итого прямые затраты по разделу						103849 10821	4877 472	88151,00			641173 173538	26392 7586	441243,00	1303,74 42,17
В том числе (справочно):														
фонд оплаты труда (ФОТ)						11293,00					181124,00			
материалы						88151,00					441243,00			
эксплуатация машин и механизмов						4877,00					26392,00			
<b>Накладные расходы</b>						<b>11497,00</b>					<b>156957,00</b>			
<b>Сметная прибыль</b>						<b>6662,00</b>					<b>85283,00</b>			
<b>Итого по разделу 1 Ремонтные работы</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						1750,00					22637,00			78,3
Кровли						90837,00					621313,00			800,26 32,64
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						3806,00					35939,00			15,35 4,41
Стены (ремонтно-строительные)						9051,00					96577,00			252,34 3,35
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						6513,00					26911,00			10,47 0,14
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						7558,00					55144,00			101,67
Деревянные конструкции						934,00					7245,00			4,74 0,26
Проемы (ремонтно-строительные)						53,00					451,00			0,85
Отделочные работы						1506,00					17196,00			39,76 1,37
Итого						122008,00					883413,00			1303,74 42,17
<b>Итого по разделу 1 Ремонтные работы</b>						<b>122008,00</b>					<b>883413,00</b>			<b>1303,74</b> <b>42,17</b>
<b>Раздел 2. Погрузка и вывоз мусора</b>														
47	ТССЦпг-01-01-01-043 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	14,2259 1 т груза	3,42	3,42		49,00		49,00		6,7	326,00	326,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					49,00					326,00			
48	ТССЦпг-03-21-01-007 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	14,2259 1 т груза	8,35	8,35		119,00		119,00		6,7	796,00	796,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					119,00					796,00			
Итого прямые затраты по разделу						168,00		168,00			1122,00	1122,00		
В том числе (справочно):														

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	эксплуатация машин и механизмов					168,00					1122,00			
<b>Итого по разделу 2 Погрузка и вывоз мусора</b>														
	Погрузо-разгрузочные работы					49,00					326,00			
	Перевозка грузов автотранспортом					119,00					796,00			
	Итого					168,00					1122,00			
<b>Итого по разделу 2 Погрузка и вывоз мусора</b>						<b>168,00</b>					<b>1122,00</b>			
Итого прямые затраты по смете						104017	5045	88151,00			642295	27514	441243,00	1303,74
						10821	472				173538	7586		42,17
В том числе (справочно):														
фонд оплаты труда (ФОТ)						11293,00					181124,00			
материалы						88151,00					441243,00			
эксплуатация машин и механизмов						5045,00					27514,00			
<b>Накладные расходы</b>						<b>11497,00</b>					<b>156957,00</b>			
<b>Сметная прибыль</b>						<b>6662,00</b>					<b>85283,00</b>			
<b>ВСЕГО по смете</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						1750,00					22637,00			78,3
Кровли						90837,00					621313,00			800,26 32,64
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						3806,00					35939,00			15,35 4,41
Стены (ремонтно-строительные)						9051,00					96577,00			252,34 3,35
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						6513,00					26911,00			10,47 0,14
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						7558,00					55144,00			101,67
Деревянные конструкции						934,00					7245,00			4,74 0,26
Проемы (ремонтно-строительные)						53,00					451,00			0,85
Отделочные работы						1506,00					17196,00			39,76 1,37
Погрузо-разгрузочные работы						49,00					326,00			
Перевозка грузов автотранспортом						119,00					796,00			
Итого						122176,00					884535,00			1303,74 42,17
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>122176,00</b>					<b>884535,00</b>			<b>1303,74 42,17</b>

Составил:  (Соколова В.В.)Проверил:  (Казанцев К.Ю.)